
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

 Výtoň 21, z. s. 

 IDDS: br25kf8 

      

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

08.06.2023 Mgr. Michala Kotnauerová 

Č. j.: 236 002 871 

MHMP 1406208/2023 Počet listů/příloh: -/- 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1193864/2023 03.07.2023 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Vážení,  

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 8. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) 
v tomto znění: 

 1. Je Magistrátu hl. města Prahy, jako hlavnímu investorovi stavby, známa informace, že 
vysoutěžený zhotovitel rekonstrukce Libeňského mostu po započetí prací narazil na nová závažná 
zjištění technického stavu stávající konstrukce mostu, která de facto neumožňují provedení 
rekonstrukce v původně plánovaném rozsahu, tedy bez současné demolice významných nosných 
prvků stávajícího mostu?  

2. Je Magistrátu hl. města Prahy známa informace, že zhotovitel aktuálně realizuje všechny 
ostatní práce, které se netýkají mostní konstrukce a které již budou dokončeny?  

3. Je Magistrát hl. města Prahy připraven na variantu, že v důsledku informací o špatném 
technickém stavu mostu od zhotovitele stavby, nebude možné rekonstrukci mostu realizovat dle 
původních záměrů?  

4. Zakládá se na pravdě fakt, že v rámci předběžných tržních konzultací byla uvažována varianta 
rekonstrukce s odstraněním zásypů nad mostními oblouky a jejich zpevnění  betonem UHPC, 
avšak v rámci zadávacího řízení byla soutěžena úplně jiná varianta bez odstranění zásypů?  

5. Kolik finančních prostředků již investor (Magistrát hl. města Prahy) investoval do rekonstrukce 
Libeňského mostu? Konkrétně jaký objem prací ve finančním vyjádření již vysoutěžený zhotovitel 
prokazatelně odvedl a vyfakturoval v období od započetí prací rekonstrukce Libeňského mostu 
na podzim roku 2022 do června roku 2023?  

6. Je Magistrátu hl. města Prahy znám fakt plynoucí z platné legislativy, že pokud se ukáže, že již 
uzavřenou smlouvu o dílo není možné za stávajících podmínek realizovat, je nutné postupovat tak, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím  

*MHMPXPM2RLOC* 
MHMPXPM2RLOC 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

že na odlišnou realizaci bude nutné opět vypsat novou soutěž. Tzn. není automatické, že novou 
realizaci převezme původní vítěz veřejné zakázky?  

Přípisem ze dne 19. 6. 2023 č. j. MHMP 1242785/2023 byla povinným subjektem prodloužena 
lhůta k poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 odst. 6 písm. a) InfZ o 10 dnů.  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme ve spolupráci se sekretariátem náměstka 
primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba pro oblast dopravy  a Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“) následující: 

Hl. m. Praha je jakožto akcionář investora (společnosti TSK) plně informováno o průběhu 
investiční přípravy této akce, včetně rozpočtového plnění v rámci přidělené investiční akce i 
probíhajících jednáních (technických, majetkoprávních, správních). O celé akci město pravidelně 
informuje nejen na webových stránkách TSK, ale také prostřednictvím speciálních akcí, např. 
přednáškového cyklu Velké změny Prahy (únor 2021) a v tomto duchu bude i nadále pokračovat.  

S ohledem na to, že akciová společnost TSK je výlučným (a oprávněným) investorem této akce 
v zastoupení hl. m. Prahy, je možné se s dotazy obracet na tuto organizaci přímo, a to i s odkazem 
na InfZ, jelikož tato společnost má postavení povinného subjektu ve smyslu zmíněného zákona.  

K jednotlivým otázkám sdělujeme: 

Ad 1) 
V tuto chvíli je zhoršený stav mostní konstrukce znám a řádně vyhodnocen pro část označenou 
jako X656. Postup doplňkových průzkumů, projektování a povolování probíhá v  souladu se 
smlouvou o dílo (dále jen „SOD“). U hlavního mostu přes Vltavu (V009) v  tuto chvíli probíhá 
důkladné vyhodnocení všech (i dodatečně získaných) vstupů a podkladů. 

Ad 2) 
Práce probíhají v souladu s SOD. 

Ad 3) 
Nastane-li popisovaná situace, TSK bude vždy postupovat v  souladu s platnou SOD a v mezích 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v  platném znění (dále jen ZZVZ).  
 
Ad 4) 
V rámci přípravy rekonstrukce byla na různých platformách diskutována různá technická řešení, 
včetně variant s využitím UHPC. Do Zadávací dokumentace byla zohledněna Dopravně - 
architektonická studie Libeňského soumostí schválená usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1857 ze 
dne 1. 8. 2022. 
 
Ad 5) 
Z celkově vynaložených finančních nákladů k datu 31.5.2023 ve výši 93.950.267,92Kč investor 
investoval do rekonstrukce Libeňského soumostí 68 271 687,90 Kč. Ostatní náklady byly využity 
na koordinované investice. 
 
Ad 6) 
Nastane-li popisovaná situace, TSK bude vždy postupovat v  souladu s platnou SOD a v mezích 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v  platném znění (dále jen ZZVZ).  

S pozdravem 
 
v z. Mgr. Lenia Vrbíková 
vedoucí odd. svobodného přístupu k informacím  

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 


		2023-07-03T07:54:00+0000




